

b) een eigen volgnummer dat per littera wordt toegewezen; die nummering is doorlopend.

Deze twee aanduidingen worden gegraveerd in de clichés die de frankeerafdrukken weergeven. »

Art. 3. Artikel 18 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 17 december 1984, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« Artikel 18. Het gebruik van frankeermachines is afhankelijk van een toelating van de Algemeen Beheerder van de Regie der Posten of van zijn afgevaardigde en van de verbintenis vanwege de gebruiker om zich naar de ter zake geldende reglementaire bepalingen te schikken.

De toelating wordt uitsluitend verleend aan personen die alle waarborgen bieden van achtbaarheid en solvabiliteit.

Voor de frankeermachines van het « voorafbetalingssysteem », waarvan de automatische blokkering kan optreden op het ogenblik dat het ingebrachte bedrag overschreden is, wordt een provisie van 1 000 fr geëist, die geen intrest oplevert.

Voor frankeermachines van het « rekening-courantsysteem », waarvan het gebruik ophoudt op 1 januari 1995, wordt het betalen van een provisie geëist die voldoende is om het gemiddelde maandelijkse bedrag van de frankeringen, berekend op het verbruik van de laatste zes maanden, te dekken. Deze provisie wordt vastgesteld bij ronde sommen van 1 000 fr en levert geen intrest op. »

Art. 4. Artikel 19 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de ministerieel besluiten van 19 oktober 1971 en 14 april 1977, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« Artikel 19. De gebruiker is verplicht een onderhoudscontract met de leverancier af te sluiten.

Het onderhoud en de herstelling van een frankeermachine mogen uitsluitend uitgevoerd worden door de firma die erkend is om het toestel op de markt te brengen.

Behoudens machtiging van de Algemeen Beheerder van de Regie der Posten of van zijn afgevaardigde is het de firma's die voor het op de markt brengen van de toestellen zorgen verboden :

a) aan de gebruiker machines of losse onderdelen ter vervanging te leveren, met inbegrip van clichés;

b) op enigerlei wijze het mechanisme van de in dienst zijnde machines te wijzigen;

c) bij de gebruiker herstellingen uit te voeren of te dulden die een weerslag hebben op het mechanisme van de tellers of op dat van het aanbrengen van de afdrukken. »

Brussel, 7 november 1986.

De Eerste Minister,
W. MARTENS

De Staatssecretaris voor Posten, Telegrafie en Telefonie,
Mevr. P. D'HONDT-VAN OPDENBOSCH

MINISTERIE VAN BINNENLANDSE ZAKEN
EN OPENBAAR AMBT

N. 86 — 1815

17 OKTOBER 1986. — Koninklijk besluit houdende aanpassing van sommige bepalingen van de wet van 9 juli 1951 houdende vergoeding ten behoeve van de gezinnen van soldijtrekkende militairen en van artikel 594, 4^o, van het Gerechtelijk Wetboek

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 9 juli 1951 houdende vergoeding ten behoeve van de gezinnen van soldijtrekkende militairen, inzonderheid op artikel 3bis, ingevoegd bij de wet van 22 januari 1985;

Gelet op artikel 594, 4^o, van het Gerechtelijk Wetboek;

Gelet op het advies van de Raad van State;

b) un numéro d'ordre propre, qui lui est attribué par littera; cette numérotation doit être continue.

Ces deux indications sont gravées dans les clichés reproduisant les empreintes d'affranchissement. »

Art. 3. L'article 18 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 17 décembre 1984, est remplacé par la disposition suivante :

« Article 18. L'utilisation de machines à affranchir est subordonnée à une autorisation de l'Administrateur général de la Régie des Postes ou de son délégué, et à l'engagement de l'utilisateur de se conformer aux dispositions réglementaires en la matière.

L'autorisation est uniquement accordée aux personnes qui présentent toutes garanties d'honorabilité et de solvabilité.

Pour les machines à affranchir du « système à prépaiement », dont le blocage automatique peut intervenir au moment où le montant incorporé est dépassé, une provision de 1 000 F, non productive d'intérêts, est exigée.

Pour les machines à affranchir du « système à compte courant », dont l'utilisation cesse au 1^{er} janvier 1995, il est exigé le paiement d'une provision suffisante pour couvrir le montant mensuel moyen des affranchissements calculé sur la consommation des six derniers mois. Cette provision est établie par sommes rondes de 1 000 F et n'est pas productive d'intérêts. »

Art. 4. L'article 19 du même arrêté, modifié par les arrêtés ministériels des 19 octobre 1971 et 14 avril 1977, est remplacé par la disposition suivante :

« Article 19. L'utilisateur est tenu de souscrire un contrat d'entretien avec le fournisseur.

L'entretien et la réparation d'une machine à affranchir doivent être effectués exclusivement par la firme agréée pour la commercialisation de l'appareil.

Sauf autorisation de l'Administrateur général de la Régie des Postes ou de son délégué, il est interdit aux firmes qui assurent la commercialisation des appareils :

a) de livrer à l'utilisateur des machines ou des pièces détachées de remplacement, y compris les clichés;

b) de modifier d'une façon quelconque le mécanisme de machines en service;

c) d'effectuer ou de tolérer que soient effectuées chez l'utilisateur des réparations ayant une répercussion sur le mécanisme des compteurs ou sur celui d'apposition des empreintes. »

Bruxelles, le 7 novembre 1986.

Le Premier Ministre,
W. MARTENS

Le Secrétaire d'Etat aux Postes, Télégraphes et Téléphones,
Mme P. D'HONDT-VAN OPDENBOSCH

MINISTÈRE DE L'INTERIEUR
ET DE LA FONCTION PUBLIQUE

F. 86 — 1815

17 OCTOBRE 1986. — Arrêté royal portant adaptation de certaines dispositions de la loi du 9 juillet 1951 portant indemnité en faveur des familles des militaires soldés et de l'article 594, 4^o, du Code judiciaire

BAUDOUIN, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 9 juillet 1951 portant indemnité en faveur des familles des militaires soldés, notamment l'article 3bis, y inséré par la loi du 22 janvier 1985;

Vu l'article 594, 4^o, du Code judiciaire;

Vu l'avis du Conseil d'Etat;

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Openbaar Ambt en van Onze Minister van Justitie en op het advies van Onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 2 van de wet van 9 juli 1951 houdende vergoeding ten behoeve van de gezinnen van soldijtrekkende militairen worden de volgende wijzigingen aangebracht :

A. De 1^o wordt vervangen door de volgende bepaling :

« 1^o De echtgenoot van de militair, de uit de echt gescheiden echtgenoot; ».

B. In de 2^o wordt het woord « echtgenote » vervangen door het woord « echtgenoot ».

Art. 2. Het opschrift van Afdeling I van Hoofdstuk II van dezelfde wet wordt vervangen door het volgende opschrift :

« Afdeling I

De echtgenoot, de uit de echt gescheiden echtgenoot »

Art. 3. In artikel 4 van dezelfde wet, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

A. In het eerste lid wordt het woord « echtgenote » vervangen door het woord « echtgenoot »;

B. Het tweede lid wordt vervangen door de volgende bepaling :

« De echtgenoot die in rechte of in feite van de militair is gescheiden, kan de militievergoeding slechts trekken bijaldien hij een titel bezit die recht geeft op onderhoud. De uit de echt gescheiden echtgenoot bezit hetzelfde recht indien hij onderhoudsgeld geniet. »;

C. In het derde lid wordt het woord « haar » vervangen door het woord « hem »;

D. In het vijfde lid wordt het woord « vrouw » vervangen door het woord « echtgenoot ».

Art. 4. Artikel 6, eerste lid, van dezelfde wet wordt vervangen door de volgende bepaling :

« Artikel 6. De kinderen die van het gezin van de uit de echt gescheiden echtgenoot, dan wel in rechte of in feite gescheiden echtgenoot deel uitmaken alsmede degenen die door hem aan derden zijn toevertrouwd, hebben slechts recht op de vergoeding indien de echtgenoot voor hen onderhoudsgeld ten laste van de militair geniet. »

Art. 5. Artikel 9 van dezelfde wet wordt vervangen door de volgende bepaling :

« Artikel 9. Is de echtgenoot uit het genot der militievergoeding, overeenkomstig artikel 39, wegens wangedrag ontzet, dan is de vergoeding aan de kinderen die met hem samenwonen of door hem aan een derde zijn toevertrouwd slechts verschuldigd met ingang van de dag waarop zij met de toestemming van de militair aan een derde toevertrouwd worden. »

Art. 6. In de artikelen 10, 13 en 14 van dezelfde wet worden de woorden « Bij ontstentenis van echtgenote, van uit de echt gescheiden hetzij in rechte of in feite gescheiden vrouw » vervangen door de woorden « Bij ontstentenis van echtgenoot, van uit de echt gescheiden echtgenoot hetzij in rechte of in feite gescheiden echtgenoot ».

Art. 7. In artikel 16 van dezelfde wet worden de volgende wijzigingen aangebracht :

A. Het eerste lid wordt vervangen door de volgende bepaling :

« De uit de echt gescheiden echtgenoot van een hertrouwde militair heeft recht op de militievergoeding in de mate van het bedrag van zijn onderhoudsgeld. »;

B. In het tweede lid wordt het woord « echtgenote » vervangen door het woord « echtgenoot ».

Art. 8. In artikel 17 van dezelfde wet worden de woorden « uit de echt gescheiden vrouw » vervangen door de woorden « uit de echt gescheiden echtgenoot ».

Art. 9. In artikel 18, tweede lid, van dezelfde wet wordt het woord « echtgenote » vervangen door het woord « echtgenoot ».

Art. 10. In artikel 25 van dezelfde wet worden de woorden « de vader » vervangen door de woorden « de militair ».

Art. 11. In artikel 30 van dezelfde wet worden de woorden « de echtgenote van de militair » vervangen door de woorden « de echtgenote van de militair of aan de militair zelf indien deze van het vrouwelijk geslacht is ».

Art. 12. In artikel 32 van dezelfde wet worden het woord « echtgenote » en het woord « haar » vervangen door het woord « echtgenoot » en het woord « zijn ».

Sur la proposition de Notre Ministre de l'Intérieur et de la Fonction publique et de Notre Ministre de la Justice, et de l'avis de Nos Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l'article 2 de la loi du 9 juillet 1951 portant indemnité en faveur des familles des militaires soldés sont apportées les modifications suivantes :

A. Le 1^o est remplacé par la disposition suivante :

« 1^o Le conjoint du militaire, le conjoint divorcé; ».

B. Dans le 2^o, les mots « l'épouse » sont remplacés par les mots « le conjoint ».

Art. 2. L'intitulé de la Section I du Chapitre II de la même loi est remplacé par l'intitulé suivant :

« Section I,

Le conjoint, le conjoint divorcé »

Art. 3. A l'article 4 de la même loi, sont apportées les modifications suivantes :

A. Dans l'alinéa 1er, les mots « à l'épouse » sont remplacés par les mots « au conjoint »;

B. L'alinéa 2 est remplacé par la disposition suivante :

« Le conjoint qui est séparé du militaire, de droit ou de fait, n'a droit à l'indemnité de milice que s'il a un titre à des aliments. Le conjoint divorcé a également ce droit s'il bénéficie d'une pension alimentaire. »;

C. Dans l'alinéa 3 du texte néerlandais, le mot « haar » est remplacé par le mot « hem »;

D. Dans l'alinéa 5, les mots « à la femme séparée de fait » sont remplacés par les mots « au conjoint séparé de fait ».

Art. 4. L'article 6, alinéa 1er, de la même loi est remplacé par la disposition suivante :

« Article 6. Les enfants qui font partie du ménage du conjoint divorcé ou séparé de droit ou de fait, ainsi que ceux qui sont confiés par lui à des tiers, n'ont droit à l'indemnité que si le conjoint a un titre à des aliments à charge du militaire pour subvenir aux besoins de ces enfants. »

Art. 5. L'article 9 de la même loi est remplacé par la disposition suivante :

« Article 9. Lorsque le conjoint est déchu de l'indemnité de milice pour cause d'inconduite, conformément à l'article 39, l'indemnité n'est due aux enfants qui vivent avec lui ou qui sont confiés par lui à un tiers qu'à partir du jour où ils sont confiés à un tiers avec l'autorisation du militaire. »

Art. 6. Dans les articles 10, 13 et 14 de la même loi, les mots « A défaut d'épouse, de femme divorcée ou séparée de droit ou de fait » sont remplacés par les mots « A défaut de conjoint, de conjoint divorcé ou séparé de droit ou de fait ».

Art. 7. A l'article 16 de la même loi, sont apportées les modifications suivantes :

A. L'alinéa 1er est remplacé par la disposition suivante :

« Le conjoint divorcé d'un militaire remarié a droit à l'indemnité de milice dans les limites de sa pension alimentaire. »;

B. Dans l'alinéa 2, les mots « à l'épouse » sont remplacés par les mots « au conjoint ».

Art. 8. Dans l'article 17 de la même loi les mots « la femme divorcée » sont remplacés par les mots « le conjoint divorcé ».

Art. 9. Dans l'article 18, alinéa 2, de la même loi, les mots « à l'épouse » sont remplacés par les mots « au conjoint ».

Art. 10. Dans l'article 25 de la même loi, les mots « du père » sont remplacés par les mots « du militaire ».

Art. 11. Dans l'article 30 de la même loi, les mots « à l'épouse du militaire » sont remplacés par les mots « à l'épouse du militaire ou au militaire lui-même si celui-ci est du sexe féminin ».

Art. 12. Dans l'article 32 de la même loi, les mots « par l'épouse » sont remplacés par les mots « par le conjoint ».

Art. 13. Artikel 39, eerste lid, van dezelfde wet wordt vervangen door de volgende bepaling :

« Artikel 39. De militair is gerechtigd zich te verzetten tegen de uitbetaling van de militievergoeding aan de echtgenoot ingeval deze laatste zich kennelijk misdraagt. Dit verzet is nochtans niet ontvankelijk indien de echtgenoot recht heeft op onderhoudsgeld. »

Art. 14. In de Franse tekst van artikel 41, § 1, tweede lid, van dezelfde wet worden de woorden « les épouses » en « son épouse » vervangen door de woorden « les conjoints » en « son conjoint ».

Art. 15. In artikel 594, 4°, van het Gerechtelijk-Wetboek wordt het woord « echtgenote » vervangen door het woord « echtgenoot ».

Art. 16. Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Openbaar Ambt en Onze Minister van Justitie zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 17 oktober 1986.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Openbaar Ambt,

Ch.-F. NOTHOMB

De Minister van Justitie,

J. GOL

MINISTERIE VAN SOCIALE VOORZORG

N. 86 — 1816 (86 — 1312)

5 AUGUSTUS 1986. — Koninklijk besluit houdende algemeen reglement op de begroting en de boekhouding van de instellingen van openbaar nut behorend tot categorie D, beoogd bij de wet van 16 maart 1954. — Errata

Belgisch Staatsblad van 28 augustus 1986 : in het verslag aan de Koning in de Nederlandse tekst op blz. 11872 :

— het opschrift leze men : « Koninklijk besluit houdende algemeen reglement op de begroting en de boekhouding van de instellingen van openbaar nut behorend tot categorie D, beoogd bij de wet van 16 maart 1954 », in plaats van « Koninklijk besluit houdende algemene regeling betreffende de begroting en de boekhouding der instellingen van openbaar nut behorend tot categorie D als bedoeld bij de wet van 16 maart 1954 » ;

— de woorden « Verslag van de Koning », leze men : « Verslag aan de Koning » ;

— in het tweede lid, achtste lijn, leze men : « algemeen boekhoudplan », in plaats van « algemeen boekhoudkundig plan » ;

— in het vierde lid, 2°, tweede lijn, leze men : « algemeen boekhoudplan », in plaats van « algemeen boekhoudkundig plan » ;

— in het vierde lid, 3°, negende lijn, leze men : « deze datum impliceert », in plaats van « deze data impliceren » en zestiende lijn, leze men : « door de beheersorganen en ter goedkeuring aan de Minister waaronder de instelling ressorteert ter handgesteld en voor gelijkkluidend advies naar de Minister van Financiën gestuurd », in plaats van « door de beheersorganen en de Minister waaronder de instelling ressorteert ter goedkeuring ter hand gesteld voor gelijkkluidend advies naar de Minister van Financiën » ;

— in het vierde lid, 4°, achtste lijn, leze men : « de primaire instellingen van de sociale zekerheid », in plaats van « de primaire instellingen » ;

op blz. 11873 in de Nederlandse tekst :

— in het eerste lid, 5°, achtste lijn, leze men : « algemeen boekhoudplan », in plaats van « algemeen boekhoudkundig plan » en negende lijn, leze men : « boekhoudkundige », in plaats van « boekhoudkundige », en elfde lijn, leze men : « ramingswaarde », in plaats van « inramingswaarde » ;

— bij de ondertekening, worden de woorden « Boudewijn Van Koningswege » geschrapt tussen de woorden « van Uwe Majesteit, de zeer eerbiedige en zeer getrouwe dienaars » en « De Minister van Begroting » ;

Art. 13. L'article 39, alinéa 1er, de la même loi est remplacé par la disposition suivante :

« Article 39. Le militaire peut s'opposer au paiement de l'indemnité de milice au conjoint en cas d'inconduite notoire de celui-ci. Toutefois, cette opposition n'est pas recevable si le conjoint est bénéficiaire d'aliments. »

Art. 14. Dans l'article 41, § 1er, alinéa 2, de la même loi, les mots « les épouses » et « son épouse » sont remplacés respectivement par les mots « les conjoints » et « son conjoint ».

Art. 15. Dans l'article 594, 4°, du Code judiciaire, les mots « à l'épouse » sont remplacés par les mots « au conjoint ».

Art. 16. Notre Ministre de l'Intérieur et de la Fonction publique et Notre Ministre de la Justice sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 17 octobre 1986.

BAUDOIN

Par le Roi :

Le Ministre de l'Intérieur
et de la Fonction publique,

Ch.-F. NOTHOMB

Le Ministre de la Justice,

J. GOL

MINISTÈRE DE LA PREVOYANCE SOCIALE

F. 86 — 1816 (86 — 1312)

5 AOUT 1986. — Arrêté royal portant règlement général sur le budget et la comptabilité des organismes d'intérêt public appartenant à la catégorie D, visée par la loi du 16 mars 1954. — Errata

Moniteur belge du 28 août 1986 : dans le rapport au Roi à la page 11872 dans le texte néerlandais :

— L'intitulé lire : « Koninklijk besluit houdende algemeen reglement op de begroting en de boekhouding van de instellingen van openbaar nut behorend tot categorie D, beoogd bij de wet van 16 maart 1954 », au lieu de « Koninklijk besluit houdende algemene regeling betreffende de begroting en de boekhouding der instellingen van openbaar nut behorend tot categorie D als bedoeld bij de wet van 16 maart 1954 » ;

— les mots « Verslag van de Koning », lire : « Verslag aan de Koning » ;

— dans l'alinéa 2, huitième ligne, lire : « algemeen boekhoudplan », au lieu de « algemeen boekhoudkundig plan » ;

— dans l'alinéa 4, 2°, deuxième ligne, lire : « algemeen boekhoudplan », au lieu de « algemeen boekhoudkundig plan » ;

— dans l'alinéa 4, 3°, neuvième ligne, lire : « deze datum impliceert », au lieu de « deze data impliceren » et seizième ligne, lire : « door de beheersorganen en ter goedkeuring aan de Minister waaronder de instelling ressorteert ter handgesteld en voor gelijkkluidend advies naar de Minister van Financiën gestuurd », au lieu de « door de beheersorganen en de Minister waaronder de instelling ressorteert ter goedkeuring ter hand gesteld voor gelijkkluidend advies naar de Minister van Financiën » ;

— dans l'alinéa 4, 4°, huitième ligne, lire : « de primaire instellingen van de sociale zekerheid », au lieu de « de primaire instellingen » ;

à la page 11873 dans le texte néerlandais :

— dans l'alinéa 1er, 5°, huitième ligne, lire : « algemeen boekhoudplan », au lieu de « algemeen boekhoudkundig plan » et neuvième ligne, lire : « boekhoudkundige », au lieu de « boekhoudkundige », et onzième ligne, lire : « ramingswaarde », au lieu de « inramingswaarde » ;

— à la signature, les mots « Boudewijn Van Koningswege » sont supprimés, entre les mots « van Uwe Majesteit, de zeer eerbiedige en zeer getrouwe dienaars » et « De Minister van Begroting » ;